
平成２９年６月７日   

 

関係各位 

岡山県立倉敷まきび支援学校      

校 長  佐 藤  一 法     

 

平成２９年度 公開講座のご案内 

 

 初夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

 さて、本校では特別支援教育におけるセンター的役割の充実をめざして、夏季休業中に２回の公開講

座を開催いたします。つきましては、多くの方々のご参加をいただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 参加申込 

参加申込票にご記入の上、メールまたはＦＡＸでお申し込みください。 

〈送付先〉 

makibisien03@pref.okayama.jp 

TEL ０８６－６９７－１２３３  FAX ０８６－６９８－２５１１ 

岡山県立倉敷まきび支援学校 研修係 石部孔詞 宛 

   〈申込締切〉７月１４日（金） 参加費は無料です。 

定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。 

     申し込み後、欠席されることになった場合には、小学部教頭 仲
なか

達
だち

までご連絡ください。 

 

＊ お願い 

   駐車場に限りがありますので、できるだけ公共の交通機関をご利用ください。同一校から複数

参加される場合は、乗り合わせ等のご協力をお願い致します。 

公開講座 ① 

 

日 時：平成 2９年 7 月 2８日（金）  

9:30～11:30（受付 9:00～） 

 

テーマ：「合理的配慮とインクルーシブ教育」 

 

講 師：ノートルダム清心女子大学   

准教授 青山新吾先生 

 

※会の後半30 分程度、筑波大学附属久里浜特別支

援学校 現職員短期研修報告を本校教員が行い

ます。 

 

会 場：岡山県立倉敷まきび支援学校 

大会議室（外部定員：約６０名） 

公開講座 ② 

 

日 時：平成 2９年 8 月４日（金）  

14:00～15:30（受付 13:30～） 

 

テーマ：「共生社会に向けて 

～障害者が地域で安定した暮らし 

をするために～」 

 
 

講 師：真備地域生活支援センター 

    所長・相談支援専門員 永田 拓氏 

 

会 場：岡山県立倉敷まきび支援学校 

大会議室（外部定員：約６０名） 



岡山県立倉敷まきび支援学校 公開講座参加申込票 

この様式に入力して、メール添付で送付してください。FAX 送信も可能です。（付け紙不要） 

なお、この様式は本校ホームページにてダウンロードできます。 

送信日 平成２９年  月  日(   ) 

送信先 
岡山県倉敷市真備町箭田４６８２－１ 

岡山県立倉敷まきび支援学校 研修係 石部孔詞 宛 

FAX ０８６－６９８－２５１１ 

件 名 平成２９年度 公開講座 参加申し込みについて 

送信元 

・ご所属名 

・ご担当者名 

・ご住所 

 

 

 

 

TEL(   )    －      FAX(   )    －      

 

公開講座① ７月２８日（金） 

学年・担当・職名 氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

公開講座② ８月４日（金） 

学年・担当・職名 氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          申込締切 ７月１４日（金） 


